
Nyt fra bestyrelsen

Dansk Galops bestyrelse har holdt møde, hvor man bl.a. drøftede trav- og galopsportens 
fremtidige finansiering. 

Efter Folketingsvalget i juni måned arbejdes der nu videre med den politiske proces med 
henblik på at sikre hestesportens fremtidige finansiering. Som bekendt vedtog Folketinget 
i december måned at reducere hestesportens primære indtægtskilde (tipsmidlerne) med 
ca. en tredjedel over en fireårig periode. Samtidig tilkendegav Folketinget dog at ville se 
positivt på at hjælpe med at finde en alternativ finansiering til hestesporten.

Dansk Galop, Dansk Hestevæddeløb og DTC ønsker at få rettighederne til spil på heste 
tilbage til sporten samt at Folketinget hjælper os med at skaffe en finansiering indtil det 
”nye Dantoto” kommer ordentlig i gang. 

Der afholdes for øjeblikket mange møder med repræsentanter for regeringen og 
Folketingets partier, og der presses fra sportens side på for at få vores sag sat på dags-
ordenen inden Folketingets åbning i oktober.

Også i medierne har der været sat fokus på vores situation, f.eks. i indlægget nedenfor, 
som blev bragt i Jyllands-Posten for nylig.

Den 2.september 2015
Peter Knudsen

Nick Elsass
Formand, Dansk Galop

Lindhart Jensen
Formand, Dansk Travsports 

Centralforbund

Den nye politiske sæson står for 

døren, og den parlamentariske 

hverdag går snart i gang igen. Der 

er mange udfordringer at tage fat på, 

men regeringen har særligt frem-

hævet ét område i dens politiske 

arbejdsprogram: 
 »Regeringen ønsker vækst og 

udvikling i alle dele af Danmark« 

står der således at læse i regerings-

grundlaget. Det er en vision, vi deler, 

og derfor har vi et konkret forslag til 

regeringen: Lad hestesporten hjælpe 

jer med at opfylde målsætningen.

 Hestesporten er en vigtig del af 

Danmarks fritids-, kultur- og under-

holdningsscene. Særligt i de såkaldte 

yderområder bidrager hestesporten 

til vigtig udvikling. Af de 4.500 

udøvere af hestesport i Danmark bor 

mere end 3.500 nemlig uden for de 

store byer.
 De ni trav- og galopbaner til-

trækker årligt 350.000 – 400.000 

gæster, hvoraf mange er udenlandske 

turister.

Vi kan gøre det bedre 

Men vi kan gøre det endnu bedre. I 

dag bliver spillet på heste varetaget 

af Danske Spil, og som eneste land 

i Verden ejes hestespillet ikke af 

hestesporten.
 Omvendt ser det ud hos vores 

svenske naboer, hvor hestesporten 

selv driver spillet. Det har betydet, 

at de er flere (heste-) længder 

foran, når det gælder størrelsen på 

omsætningen. Sveriges omsætning 

på hestespil er 20 gange så stor 

som Danmarks, og meget af denne 

omsætning kommer fra udenlandske 

spillere. Den ekstra omsætning bety-

der, at der er mange flere arbejdsp-

ladser og mere vækst til svenskerne.

 Visionen om at den danske heste-

sport kan udvikle sig, står vi ikke 

alene med. Danske Spil og Heste-

væddeløbssportens Finansierings-

fond har udarbejdet en rapport til 

Kulturministeriet, der konkluderer, 

at der er potentiale på op til 

+55 pct. på hestespil i Danmark. 

Med de rette forudsætninger på plads 

vil omsætningen på hestespil altså 

kunne vokse fra 491 mio.kr. til mere 

end 760 mio.kr. årligt. Hvis omsæt-

ningen stiger, vil efterspørgslen efter 

flere løb stige, og vi vil derfor skulle 

bruge flere væddeløbsheste.

Der er job i det
I den sammenhæng har Videncentret 

for Landbrug (nu Seges) og Aarhus 

Universitet påvist, at 10 nye væd-

deløbsheste giver én ny fuldtidsstill-

ing. Der skal jo ansættes jockeyer, 

dyrlæger, fodermestre, smede etc. 

til at passe, træne og pleje hestene. 

De fleste af disse nye stillinger vil 

selvsagt blive skabt uden for de store 

byer, og en afledt effekt er oplevelser 

i forhold til turismen i disse områder.

 Der er altså rigeligt med 

muligheder for, at hestespotren kan 

bidrage til regeringens vision om, at 

der skal skabes vækst og udvikling 

i hele Danmark. Alt, vi har brug for, 

er, at Christiansborg kommer ud af 

startboksene og lader hestesporten 

drive eget spilleselskab. I korte træk 

er dette en løsning til gavn for både 

Staten og hestesporten.

Hestesporten kan bidrage til væksten


